
All’Albo/sito web
agli atti

Oggetto: Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”-
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”
Codice Progetto: 13.1.1 A-FESR PON-TO-2021-133
CUP:D69J21009110006

Determina per l’affidamento diretto di materiale pubblicitario, ai sensi dell’art. 36
comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 per un importo pari a 312,00 (IVA esclusa)
CIG: Z8236677B3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021- “Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

VISTA la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 –
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, che rappresenta la
formale autorizzazione alla realizzazione dell’intervento e impegno di spesa della singola

1



Istituzione Scolastica;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma
2, lettera a), 36 comma 7;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 17/05/2021 con la quale sono stati
determinati, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, i criteri e i limiti per lo
svolgimento, da parte del dirigente scolastico, degli affidamenti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022;

VISTO il Programma Annuale 2022;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio della somma autorizzata prot. n. 5132 del
23/11/2021;

VISTA l’azione di disseminazione prot. n. 5133 del 23-11-2021 relativa al progetto PON FESR
avviso n. 20480 del 20/07/2021;

VISTA La necessità di acquistare:

- n. 6 targhe dibond 3mm
- n. 50  penne personalizzate
- n.100 etichette inventario PON FESR avviso n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021.

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura in oggetto risulta inferiore al limite di
euro € 40.000,00 e pertanto per il suo affidamento non risulta necessario l’avvio di una
procedura comparativa o negoziata;

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni Consip attive in data odierna e, disposto che nella
successiva stipula contrattuale sia inserita apposita clausola risolutiva, come disposto dal D.L.
95/2012, art. 1, comma 1 e comma 3, da applicare qualora dette convenzioni si rendano
disponibili, anche in corso di esecuzione del contratto;

VISTA l’offerta della Ditta CM Grafica SRL Strada della Praia, 4/D, CAP 10090, , P.IVA
10135660016;

RITENUTI i prezzi congrui rispetto al mercato e l’offerta economicamente vantaggiosa,

RITENUTO opportuno provvedere in merito alla fornitura del materiale effettuando il relativo
impegno di spesa

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di
sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il
seguente Codice Identificativo di Gara CIG Z8236677B3,

CONSIDERATO che l’ importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad € 312,00 oltre
IVA  trova copertura nel Programma Annuale per l’anno 2022;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico scelto (DURC);

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante

2



«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016,

l’affidamento diretto della fornitura del materiale pubblicitario relativo al PON FESR
avviso n. 20480 del 20/07/2021, per un importo complessivo delle prestazioni pari
ad € 380,64 IVA inclusa all’operatore economico CM Grafica SRL Strada della Praia,
4/D, CAP 10090 , P.IVA 10135660016;

2. di autorizzare la spesa complessiva da imputare sul capitolo A03/25 dell'esercizio
finanziario 2022;

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016;
4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il dirigente
scolastico Dott.ssa Teresa Monacci.
Il Direttore dell’esecuzione del contratto è la Dott.ssa Michela Tartaglia, Direttore SGA
dell’Istituto.

F.TO  Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Teresa Monacci
Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.
e norme collegate, il quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

3


		2022-05-13T11:53:29+0200
	TERESA MONACCI




